
ΑΠΟΦΑΣΗ 43/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 3

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Απόσπασμα από το Πρακτικό της 3ης Έκτακτης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 17 Φεβρουαρίου 2025

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 17:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 2790/17.02.2025

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 17.02.2025

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Ιωάννης Αδάμης, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Ελένη

Κανελλοπούλου, Νικόλαος Στάμου (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.170/2025 απόφαση Δημάρχου

Λαυρεωτικής), Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Διόρθωση επωνυμίας Οικονομικού Φορέα στα έγγραφα (πρακτικά Επιτροπής Διενέργειας

Διαγωνισμού και αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής) στο διαγωνισμό που αφορά ‘’προμήθεια

τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών των Βρεφονηπιακών Σταθμών, Κ.Α.Π.Η., Κ.Η.Φ.Η. και του

Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Λαυρεωτικής’’

Αρ. Απόφ.: 43/2025

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του Ν.3852/2010),

κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης περί

«διόρθωσης επωνυμίας Οικονομικού Φορέα στα έγγραφα (πρακτικά Επιτροπής Διενέργειας

Διαγωνισμού και αποφάσεις Δημοτικής Επιτροπής) στο διαγωνισμό που αφορά ‘’προμήθεια

τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών των Βρεφονηπιακών Σταθμών, Κ.Α.Π.Η., Κ.Η.Φ.Η. και του

Κοινωνικού Παντοπωλείου του Δήμου Λαυρεωτικής’’» έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής

Επιτροπής τα ακόλουθα:

Η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως διότι διαπιστώθηκε ότι εκ παραδρομής στα πρακτικά της



ΑΠΟΦΑΣΗ 43/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 3

Επιτροπής Διαγωνισμού και εν συνεχεία στις αποφάσεις του αποφαινόμενου οργάνου, οι οποίες

κοινοποιήθηκαν σε όλους τους συμμετέχοντες στη διαδικασία Οικονομικούς Φορείς, ως συμμετέχων

αναγράφεται ο Οικονομικός Φορέας ‘’ΓΑΛΑΙΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ’’, αντί του ορθού ‘’ΓΑΛΑΙΟΣ,

ΜΑΤΘΑΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ’’.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το κατεπείγον του

θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής τα εξής:

Με το αριθμ. πρωτ: 2600/13.02.2025 έγγραφο κοινοποιήθηκαν σε όλους τους συμμετέχοντες

Οικονομικούς Φορείς μέσω της λειτουργικότητας της ‘’επικοινωνίας’’  του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ:  η αριθμ.

21/2025 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής (κατακυρωτική απόφαση) σχετικά με

την έγκριση του πρακτικού Νο3  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού,  η προηγούμενη

αριθμ.327/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν τα πρακτικά Νο1 και Νο2

της Επιτροπής,  καθώς και τα αντίγραφα όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και

αξιολόγησης των προσφορών.

Στο με ημερομηνία 17.02.2025 έγγραφό του, ο Οικονομικός Φορέας ΓΑΛΑΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ,

αναφέρει τα εξής:

«Σε συνέχεια της κοινοποίησης της Απόφασης Δημοτικής επιτροπής διαπιστώσαμε ότι εκ παραδρομής

αναφέρθηκε ως επωνυμία της επιχείρησης μας ΓΑΛΑΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΣΤΑΥΡΟΣ αντί του ορθού που

είναι ΓΑΛΑΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ, παρακαλώ όπως διορθωθεί για τυχόν αποφυγή κολλήματος σε

υπογραφή σύμβασης, ευχαριστούμε για την κατανόηση.»

Σε συνέχεια του ανωτέρω εγγράφου,  η Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού με το αριθμ.  πρωτ:

2784/17.02.2025 έγγραφό της προς τη Δημοτική Επιτροπή εισηγείται τα κατωτέρω:

«Σε συνέχεια της από 17.02.2025 επιστολής του Οικονομικού Φορέα ΓΑΛΑΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ,ΣΤΑΥΡΟΣ

παρακαλούμε όπως γίνει διόρθωση της Επωνυμίας Οικονομικού Φορέα στις αποφάσεις της

Δημοτικής Επιτροπής και πρακτικά της Ε.Δ, που αφορούν τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την

επιλογή αναδόχου της προμήθειας ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΑΠΗ, ΚΗΦΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ, α/α: 359565 και συγκεκριμένα από την λανθασμένη αναγραφή της επιχείρησης από

ΓΑΛΑΙΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ στην ορθή ΓΑΛΑΙΟΣ, ΜΑΤΘΑΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ.»

Κατόπιν των ανωτέρω, ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),



ΑΠΟΦΑΣΗ 43/2025 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 3

- τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- το από 17.02.2025 έγγραφο του Οικονομικού Φορέα ΓΑΛΑΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ,

- το αριθμ. πρωτ: 2784/17.02.2025 έγγραφο της Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Όπου στις υπ’  αριθμ.  327/2024  και 21/2025  αποφάσεις της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου

Λαυρεωτικής, καθώς και στα πρακτικά Νο1, Νο2 και Νο3 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού που

αφορούν τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό που προκηρύχθηκε με την υπ’  αριθμ.  955/2024

απόφαση Δημάρχου Λαυρεωτικής για την επιλογή αναδόχου της προμήθειας ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΑΠΗ, ΚΗΦΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ (α/α: 359565), γίνεται αναφορά στον Οικονομικό Φορέα

‘’ΓΑΛΑΙΟΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ’’, η ορθή επωνυμία είναι ‘’ΓΑΛΑΙΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ’’.

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο Πρόεδρος

Δημήτρης Λουκάς
Δήμαρχος Λαυρεωτικής

                         Τα Μέλη

Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής.


